[image: image1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - ГОРОД КАЛТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2008 №46-пг
О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях развития на территории города малого и среднего предпринимательства, руководствуясь федеральным законом №209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности субъектам малого и среднего предпринимательства;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города по экономике Магдееву Т.Н.;

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Калтанский вестник».

Глава городе
М.А. Корбашов

Приложение

к Постановлению Главы города

№46-пг от 29.08.2008

Порядок передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в соответствии с законом №209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям и средним предприятиям).

2. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с имущественной поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства города.

3. Передача муниципального имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом г. Калтан с участием Совещательного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства, при администрации г. Калтан.

4. Передачи подлежат: земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь и инструменты.

5. Указанное имущество должно использоваться строго по целевому назначению, то есть должно служить целям развития малого и среднего предпринимательства в городе.

6. Передача имущества осуществляется на возмездной основе, безвозмездной основе или льготных условиях.

7. Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждается решением Калтанского городского Совета народных депутатов.

8. В целях обеспечения равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к получению поддержки, оказание имущественной поддержки производится Комитетом по управлению муниципальным имуществом на конкурсной основе.

9. Передача муниципального имущества в пользование осуществляется в порядке, установленном решением Калтанского городского Совета народных депутатов №257 от 22.12.2004 г. «О порядке проведения конкурса на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности».

10. Передача муниципального имущества во владение и пользование осуществляется в порядке, предусмотренным федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», путем проведения конкурсов или аукционов.

11. Комитет по управлению муниципальным имуществом Т. Калтан самостоятельно выбирает конкретный способ передачи муниципального имущества во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в городе.

12. Запрещается продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципального имущества, переустановка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставной капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.

13. Администрация города Калтан, оказавшая имущественную поддержку в соответствии с ч. 1 ст. 18 федерального закона №209-ФЗ от 24 июля 2007 г., вправе обратиться в суд с требованием о прекращении прав владения или пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным таким субъектам и организациям муниципального имущества при его использовании не по целевому назначению или с нарушением установленных запретов.

Замечание

Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Калтан к постановлению Главы города муниципального образования - город Калтан и Приложению к Постановлению о порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности субъектам малого и среднего предпринимательства.

1. Добавить в Преамбулу Постановления Главы города, следующие слова: После слов «руководствуясь федеральным законом №209-ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»» добавить слова «на основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования - город Калтан», Уставом муниципального образования - город Калтан».

п. 11 Приложения. Читать в следующей редакции. «Выбор способа передачи муниципального имущества во владение и пользование объектам малого и среднего предпринимательства в городе оформляется решением специального созданной распоряжением Главы города конкурсной комиссии, в состав которой входят представители Городского Совета народных депутатов.»

Главный специалист по
юридическим вопросам
А.В. Колосова

калтан